
                                                                                                    

Comune  di  Scicli 

(Provincia Regionale di Ragusa) 

VIiI Settore MANUTENZIONI ED ECOLOGIA. 

 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
                                                                                                   

 

 

 

 

 

Oggetto: Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale,   

pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi sei..    -   

Liquidazione incentivo ex art. 18 L. 109/94 e ss. mm. ii. 

 

IL CAPO  SETTORE 

 

-Che  con determina n° 213 del 26.11.2009  è stato approvato il progetto tecnico   il 

capitolato speciale di appalto, e gli elaborati tecnici  relativi al servizio di raccolta, trasporto e 

smaltimento dei R.S.U., R.S.A., R.D. stradale, pulitura, spazzamento spazi pubblici di proprietà 

comunale  per un periodo di mesi sei per l’anno 2010, per una spesa  complessiva di €. 

830.000,00, di cui €. 739.758,87 a base di appalto; 

 -Che con nota prot. 34228 del 7.12.2009 il Comune di Scicli ha richiesto l’autorizzazione 

dell’Autorità d’Ambito a pubblicare  il bando di gara ed effettuare le procedure per 

l’aggiudicazione, indicando il Responsabile  Unico del  Procedimento  nella persona del Capo 

Settore Man. Ecologia;  

 -Che con nota n° 102 U.T. 51 del 12.01.2010 acquisita al prot. comunale in data 

19.01.2010, con  n° 1830, l’ATO Ragusa Ambiente Spa,  ha comunicato l’avvenuta autorizzazione 

da parte del Consiglio di Amministrazione dell’ATO a bandire la gara per il servizio di che 

trattasi;  

 -Che con determina n. 397 del 13.12.2010 è stato nominato il Responsabile Unico del 

Procedimento  per il servizio  di cui all’oggetto,  ed impegnata la spesa  di €. 3698,80,  al servizio 

1.09.05.03/10  cap. 127 del bilancio comunale 2010;  occorrente per la ripartizione del fondo ex 

art. 18 L. 109/94 e ss.mm.ii, al lordo degli oneri riflessi,                                                    

                                Quanto sopra premesso: 

-Visto il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo di cui all’art. 18 del 

testo della legge n.109/94, nel testo coordinato con le leggi regionali n.7/2002 e n.7/2003, 

approvato con delibera di G.M. n.90 del 22.03.2005;  

-Ritenuto pertanto che debba procedersi alla liquidazione dell’incentivo maturato con 

riferimento alla previdente normativa, tra l’altro trasposta nel regolamento di ripartizione 

approvato con Delibera G.M. n. 90 del 22/03/2005; 

-Visto  l’art. 7 comma 1 del testo della Legge 11.02.1994 n° 109, coordinato con le norme 

dellla L.R.  n° 7 del 2.08.2002 e della L.R. n° 7 del 19.05.2003; 

 -Visto il comma 3 dell’art. 5 del Regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo 

di cui all’art. 18 del testo della Legge 109/94 nel testo coordinato  con le L.R. n° 7/2002 e n° 

7/2003,  approvato con Delibera di G.M. n° 90 del 22.03.2005; 

 -Visti gli allegati  inerenti al quadro di ripartizione del fondo  ex art.18 L. 109/94 e ss. 

mm.ii. e all’incidenza  della voce relativa al Responsabile del Procedimento; 

N.  307 DEL 21/09/2011 
 



 -Richiamata la Delibera n° 33/CONTR/2010 della Corte dei Conti con la quale la stessa in 

merito agli incentivi per la progettazione interna, ha ritenuto che l’IRASP debba  porsi a carico 

dell’Ente; 

-Ritenuto  doveroso procedere in merito;  

-Visto il Decreto leg.vo 25/02/95  n° 77 recante “Ordinamento finanziario e contabile degli 

Enti locali;   

-Visto l'O.R.E.L. vigente    

 

D E T E R M I N A 

                

                              Per la causale in premessa 

1)- Di approvare il quadro di ripartizione del fondo ex art. 18 L. 11.02.94 n° 109 e ss. mm. 

ii.,   per un importo  complessivo  di €  3698,80,  di cui €. 2.818,49 per compensi al netto, ed €. 

880,31 per oneri riflessi,  in relazione ai lavori indicati  in oggetto così come da prospetto  allegato 

alla presente di cui ne forma parte integrante e sostanziale; 

          2)- Di  liquidare e pagare al RUP l’incentivo ex art. 18 della legge 109/94 e ss. mm. ii. Nel 

testo vigente nella regione siciliana  al RUP, per l’importo di €. 2818,49 oltre ad €. 880,31 per  

oneri riflessi;  

          3)-Di dare atto che il suddetto importo è stato impegnato con determina n° 397 del 

13.12.2010  al servizio  1.09.05.03/10  cap. 127 del  redigendo bilancio comunale 2011,  residuo  

2010;  

          4)- Di dare atto che la liquidazione con la presente determinata comporta la corresponsione a 

carico dell’Ente,  dell’IRAP per un importo di €. 314,40 da imputare al servizio  1.09.05.07/10  

cap. 17  del redigendo bilancio comunale 2011;  

          5)-Di trasmettere originale della presente al Settore Finanziario per gli adempimenti di 

competenza,  ed in copia  per conoscenza al Sindaco  ed  al Presidente del Consiglio; 

 

 

    Il Capo Settore 
                                                                                  Geom. Bonincontro Antonino 
 

 

 

 

 

 

  Allegato alla determina del Capo Settore  n.307  del 21/09/2011 

 

 

Oggetto: Appalto per il servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento RSU, RSA, RD stradale,   

pulitura  e spazzamento spazi   pubblici  di proprietà  comunale  per  un  periodo di mesi sei..    -   

Liquidazione incentivo ex art. 18 L. 109/94 e ss. mm. ii. 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Impegno        N.___________________ 

Liquidazione N.___________________ 

Mandato       N. ___________________ 

 Visto,  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 Il Responsabile del Settore Finanziario 
    Dott. Salvatore Roccasalva 


